


Fotografie zachycují Vánoční koncert Inflagranti a Josefa Vojtka a níže Novoroční koncert s přípitkem starostky



 1 SLOVO STAROSTKY

Vážení a milí spoluobčané,
čas letí jako voda, vánoční svátky jsou 

již minulostí a únor nekompromisně zaklepal 
na dveře. Pranostika říká: „Únor bílý, pole sílí.“ 
Příroda si však s námi pohrává a o sněhové 
pokrývce si zřejmě můžeme jen snít. Byla by 
hodně potřeba, vláhy je velký nedostatek. Věřím 
však, že příroda je mocná, a i s tímto problémem 
si za přispění nás všech poradí.

Ráda bych se na chvíli vrátila k nejdiskuto-
vanějšímu lednovému tématu – prezidentským 
volbám. Prezidentské volby se v České repub-
lice konají každých pět let a platí dvoukolový 
většinový volební systém. O kandidaturu se 
může ucházet každý svéprávný občan, který 
dosáhl věku 40 let. Pokud byl stávající prezident 
zvolen dvakrát v řadě, kandidovat již nemůže. 
Voleb se také nesmí účastnit ten, kdo byl po-
trestán za velezradu či hrubé porušení ústavy 
a ústavního pořádku.

Prezidentem ČR je zvolen kandidát, který 
získá v prvním kole volby nadpoloviční většinu 

všech platných odevzdaných hlasů. Pokud 
k tomu nedojde, koná se za čtrnáct dní druhé 
volební kolo, kde se rozhoduje mezi dvěma 
nejúspěšnějšími kandidáty z kola prvního.

První kolo prezidentských voleb se 
konalo v pátek a sobotu 12. a 13. ledna 2018. 
Do 2. kola prezidentských voleb, které se konalo 
26. a 27. ledna 2018, postoupili Miloš Zeman 
a Jiří Drahoš. Z těchto dvou kandidátů byl 
občany v druhé přímé volbě opětovně zvolen 
Miloš Zeman.

Nebyla to lehká volba, i já jsem velmi dlouho 
zvažovala, kterému z kandidátů svůj hlas ode-
vzdám. Popřejme tedy naší zemi hodně úspěchů 
a staronovému prezidentu společně s gratulací 
také pevné zdraví, šťastnou volbu při nelehkých 
rozhodováních, aby nezklamal očekávání obča-
nů a reprezentoval náš stát důstojně.

Vám všem přeji krásné únorové dny.

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka

Je 27. ledna 2018 
a právě skončil tře-
tí ročník běžeckého 
závodu „Rájecká de-
sítka“. Závod pořádá 
sdružení „Za rozvoj 
města“, z. s., Sport club 
Ráječko za podpory 
Města Rájec-Jestřebí 
a je součástí Okresní 
běžecké ligy.

Počasí vyšlo, ne-
foukal vítr, příjemný 
mrazík budil k ješ-
tě větším výkonům. 
Na start jednotlivých tratí se postavilo 438 zá-
vodníků, z toho 159 bylo dětí, 181 závodníků 
běželo trať dlouhou téměř 10 km, trať dlouhou 
5 km uběhlo 98 závodníků a závodnic. Žádný 
závodník se nezranil, a to je to, co si přejeme 
vždy nejvíce.

Tak jako minulé ročníky byly připraveny 
tratě v délce 200 m, 600 m, 800 m, 1000 m, 
1500 m, 5 km a 9,6 km, všechny kategorie 

rozděleny na dív-
ky  a  ch lapce , 
na ženy a muže. 
Všichni závodníci 
ze sebe vydali to 
nejlepší na letos 
prý nejnáročnější 
trati. Absolutním 
vítězem hlavního 
závodu na 9,6 
kilometru se stal 
Jiří Čípa a vytvořil 
nový rekord trati 
s časem 33 minut 
15 sekund.  

Nejvzácnější pro nás pořadatele opět bylo, 
že se na start vedle téměř profesionálních 
běžců znovu postavili také závodníci z našeho 
města a blízkého okolí. Přibylo jich, a i přes 
velmi náročnou trať ji doběhli. Všem Vám 
skláníme velkou poklonu a těšíme se na účast 
v příštím ročníku.

Závodníkům patří velký dík, že si přišli zabě-
hat, byli vůči sobě ohleduplní nejen při závodu, 

RÁJECKÁ DESÍTKA

Foto: Zdeněk Přibyl



 2 ZPRÁVY Z RADNICE

V ÚNOROVÉM ZPRAVODAJI NAJDETE

INFORMAČNÍ OKÉNKO MĚSTSKÉ POLICIE

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

Z NOVÝCH KNIH

Z fondu naší městské knihovny nabízíme několik titulů pro chvíle pohody:

ale i před a po něm. Prostě si přišli zaběhat 
a neřešili drobnosti. Velký dík patří také pořa-
datelům a sponzorům, bez kterých by se závod 

nemohl uskutečnit. Věříme, že příští ročník bude 
tak dobrý jako ty předešlé. 

Romana Synakieviczová

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE

pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin
středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat 
strážníka na telefonním mobilním čísle: 
773 976 563 nebo na e-mailové adrese: 
straznik@rajecjestrebi.cz

Jakékoliv podněty ze strany občanů na výkon služby (zaměření) jsou vítány.
Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí

Pro ženy:
O´LEARY, C.: Letuška
McKINNOVÁ, H.: Léto u jezera
KELEOVÁ-VASILKOVÁ, T.: Přítelkyně

Příběhy z druhé světové války:
SHATTUCK, J.: Prozření
DITTRICHOVÁ, S.: Potomci mlčení

Z děl světových autorů  
doporučujeme:
ÉNARD, M.: Ulice Zlodějů
OAKESOVÁ, S.: Posvátné lži Minnow Blyové
DOERR, A.: O dívce Grace

Z pera českých spisovatelů:
SOUKUPOVÁ, P.: Nejlepší pro všechny
NIEDL, F.: Krajina nočních jezdců
TŘEŠTÍK, M.: Jen aby, řekla moje ženaVíce najdete na 

www.rajecjestrebi.knihovna.cz.
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DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

•  Plyn – poruchy – tel. 1239

tel. 770 142 141  po – pá 6.30 – 15.00 h 
e-mail   udrzba@rajecjestrebi.cz

•  Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod  – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace  – tel. 737 527 626

• Poškození obecního majetku 

ZPRÁVY Z RADNICE

KULTURNÍ DĚNÍ

Pondělí 5. 2. 2018 14 h 
sál Káčko

VELKÉ SRDCE EMY DESTINNOVÉ
Literární kavárna představí život slavné české 
pěvkyně

Úterý 6. 2. 2018 16 h 
knihovna Holešín

OPERNÍ PĚVKYNĚ EMA DESTINNOVÁ
Literární kavárna nás zavede do světa hudby.

Pondělí 12. 2. 2018 17.30 h 
sál K-áčko
LADISLAV RYŠAVÝ – UČITEL, KULTURNÍ

 ČINITEL, KRONIKÁŘ A PŘEKLADATEL
V přednášce Bc. Petra Sychry si připomene-
me život a činnost učitele a kulturního pra-
covníka Ladislava Ryšavého, který působil 
na několika místech našeho regionu včetně 

Rájce nad Svitavou. Vstupné na přednášku  
je dobrovolné.

Úterý 13. 2. 2018 14 h 
klubovna Na Rybníčku

VELKÉ SRDCE EMY DESTINNOVÉ
V rámci literární kavárny si představíme život 
slavné operní pěvkyně

Čtvrtek 15. 2. 2018 15.30 h 
dětské odd. knihovny

CESTIČKA DO POHÁDKY
Setkání s pohádkou pro děti od tří do šesti let

Pondělí 19. 2. 2018 16 h 
dětské odd. knihovny

KNOFLÍKÁŘSTVÍ
Tvořivá dílna představí dětem od 6 let další 
tradiční české řemeslo.

v sokolovně v Rájci- Jestřebí

K tanci a poslechu zahraje skupina MEDIUM.

Tradičně na Vás čeká bohatá tombola
a rybí a kančí lahůdky z kuchyně.

Srdečně zvou ráječtí rybáři

Plesové veselí se koná 

 RYBÁŘSKÝ BÁL24.
dne 17. února 2018 od 20 hodin 



 4 KULTURNÍ DĚNÍ



 5 KULTURNÍ DĚNÍ

       
 

Občanské sdružení „Za rozvoj města“, z. s. 
                           zve všechny děti a rodiče na 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ 
BÁL 

který se bude konat v neděli 25.02.2018 od 15 hodin 
v Kulturním centru – SOKOLOVNĚ v Rájci-Jestřebí. 
Můžete se těšit na živou hudbu, vystoupení aerobiku, 
Ledové království s Áňou, dětský koutek Centra 
Motýlek, hry, soutěže, odměny a sladká pokušení v dětském 
baru. 

Vstupné dobrovolné. 
 
 

   
               

Srdečně zvou pořadatelé!!! 
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Školní plesŠkolní plesŠkolní ples   
Sdružení rodičů společně se základní školou v Rájci-Jestřebí, 

Vás zvou na 

který se koná v pátek 9. 3. 2018 9. 3. 2018 9. 3. 2018 od 20:00 hod. 
v Kulturním centru SOKOLOVNA v Rájci-Jestřebí. 

Hrát bude kapela: 

- předprodej vstupenek od 14. 2. 2018 v kanceláři školy, denně do 15:00 hod. 

Tradiční předtančení:  POLONÉZA 
Losování o ceny a doprovodný program 
Vstupné s místenkou: 150 Kč  

KULTURNÍ DĚNÍ
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CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Ve školním roce 2017/2018 
navštěvuje MŠ v Jestře-
bí 27 dětí. První půlrok se 
v naší MŠ neustále něco 
dělo. Děti viděly již tři diva-
delní představení – pohádku 
Divadélka Úsměv, loutkovou 
pohádku vypravěče D. Tara-

by a vzdělávací pohádkový příběh „O Zdra-
víkovi“. 

Společně s rodiči děti vytvářely „Podzim-
níčky“. Byly jsme pouštět draky, které si děti 
samy udělaly a nazdobily. Navštívila nás 3x 
paní knihovnice z rájecké knihovny – vždy 
s novou pohádkou, a poučná byla beseda 
se zdravotnicí. Děti si také samy připravily 
dobroty z jablíček a brambůrkovou hostinu. 
V listopadu se děti proměnily ve strašidýlka 
a v prosinci v čertíky. 

Zajímavý byl program – malá technická 
univerzita – stavitelé mostů. V prosinci přišel 
do školky Mikuláš, děti se seznámily s vánoč-
ními zvyky a tradicemi, pekly vánoční cukroví, 
vytvořily si vánoční lucerničku, ve vánoční 

PRVNÍ PŮLROK V II. MŠ JESTŘEBÍ

Pohádkový vzdělávací příběh O Zdravíkovi
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dílničce si spolu s rodiči vyrobily krásné vlně-
né stromečky, navštívily kapličku v Jestřebí, 
a potom už čekala děti pod stromečkem bohatá 
nadílka. Další fotografie z těchto akcí si můžete 
prohlédnout na zadní vnitřní straně zpravodaje.

Na další půlrok již máme připraveno mnoho 
zajímavých, vzdělávacích, a zábavných progra-
mů a činností.

Co vše se v MŠ za uplynulý půlrok událo, 
si můžete také prohlédnout v naší fotogalerii 
na webových stránkách školy.

D. Šavrňáková

CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Ve čtvrtek 21. prosince 2017 se vydali žáci 
9. ročníku do Brna na divadelní představení 
v anglickém jazyce. 

Jednalo se o zpracování knihy Roalda Dah-
la The Witches. Bláznivá komedie o sjezdu 
čarodějnic v luxusním hotelu, jejichž cílem je 
postupně proměnit muže celého světa v myši, 
vám ukáže, že největším kouzlem je nakonec 
přes všechny nástrahy láska.

Představení bylo pojato velice zajímavě 
a herci, mladí studenti, hovořili bravurní ang-
ličtinou. Pro naše žáky bylo tedy obrovským 

přínosem. Zopakovali si anglickou slovní zásobu 
a také se dobře pobavili.

Po návštěvě Buranteatru vedly naše kroky 
na náměstí Svobody, kde se jako již tradičně 
konaly vánoční trhy. Tam jsme nasáli velkole-
pou vánoční atmosféru, pokochali se tradičními 
výrobky z vosku, ze dřeva a nakoupili drobné 
vánoční dárky.

Celý den jsme si všichni moc pěkně užili 
a z Brna jsme odjížděli spokojeni a vánočně 
naladěni.

Mgr. Martina Kalíková, třídní učitelka 9. B

ANGLICKÉ DIVADLO

Dne 18. prosince 2017 jsme se třídou 8. A 
vyrazili na Den otevřených dveří na Národohos-
podářskou školu do Boskovic. 

Po příjezdu do školy nás pan učitel odvedl 
do jedné z učeben, kde nás seznámil s dopo-
ledním programem. Ukázal nám videa z různých 

NÁRODOHOSPODÁŘSKÁ ŠKOLA BOSKOVICE

akcí školy a řekl nám, jaké obory mohou u nich 
žáci studovat. Po přednášce jsme se rozdělili 
do týmů a plnili jsme různé úkoly z různých 
oborů. Ve zdravotnictví jsme například hádali 
části těla pod mikroskopem. V rámci oboru 
veterinář jsme měřili tep psovi a dále teplotu 

hadovi, v chemii jsme měli zhotovit hop-
skulku a čekalo nás ještě dalších pár 
úkolů. Za každý správně splněný úkol 
jsme dostali písmeno, z písmen jsme 
následně složili kód. 

Po návštěvě školy jsme se přemístili 
na Masarykovo náměstí, kde jsme měli 
rozchod. Poté jsme odjeli vlakem zpět 
do Rájce.

Akce se mi líbila. A někteří spolužáci 
zjistili, co by je v budoucnu mohlo bavit.

Jolana Juračková, 8. A

Vánoční zvyky a tradice
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Ve čtvrtek 21. prosince 2017 k nám do školy 
zavítali manželé Kocůrkovi. 

Přivezli nám ukázat celou řadu hudebních 
nástrojů, které nasbírali na svých cestách napříč 
kontinenty. Některé hudební nástroje pocházely 
dokonce z Mexika, některé z Egypta. 

Pan Kocůrek hovořil o původu hudebních 
nástrojů a také předvedl, jak se na daný nástroj 
hraje. Představil nám tak různé dechové nástro-
je (píšťaly, flétny, fujaru, lesní roh, dudy) a jiné. 

V další části koncertu jsme se přenesli 
do vánočního období. Pan Kocůrek nám se 
svou manželkou zahráli a zazpívali koledy. Rádi 
jsme se připojili a intenzivněji si tak vychutnali 
blížící se svátky.

VÁNOČNÍ KONCERT

Valérie Bártová a Anna Poláková, 7. A

CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Polovina ledna bývá 
zpravidla na všech školách obdobím horečnaté 
aktivity spojené s uzavíráním klasifikace za první 
pololetí. Na naší škole, Gymnáziu Rájec-Jestře-
bí, jsme si letos toto hektické období ještě trochu 
více zpestřili jednou mimořádnou akcí s mezi-
národní účastí.

Ve třetím lednovém týdnu se totiž u nás 
uskutečnila závěrečná schůzka projektu Let‘s 
Walk and Learn – Education via Tourist Paths 
in Europe. Po předchozích třech setkáních 
studentů i učitelů ve všech třech partnerských 
zemích se tohoto závěrečného zúčastnili už 
jen koordinátoři a učitelé zapojení do projektu 
z každé partnerské školy, tedy z francouzské 
odborné školy MFR z Les Fins, ze slovenského 
Gymnázia Tvrdošín a od nás. Cílem schůzky 
bylo doladění a závěrečné úpravy projektových 
výstupů, dokončení projektové dokumentace, 

LET’S WALK AND LEARN – LOUČÍME SE S PROJEKTEM

zhodnocení a uzavření projektu. Pět dní usi-
lovné práce devítičlenného pracovního týmu 
přineslo své ovoce, a tak výsledky dvouapůlleté 

spolupráce našich studentů vedených svými 
pedagogy se pomalu zhmotňují do podoby, v níž 
budou ihned po skončení projektu, tj. na začátku 
dubna, zveřejněny na evropském portálu pro 
šíření projektových výstupů. Některé z nich se 
dostanou i k širší veřejnosti prostřednictvím 
informačních a turistických center.

Závěrem bych chtěla poděkovat všem 
zúčastněným za jejich velké úsilí, které do 
projektové činnosti vložili nad rámec svých 
běžných povinností, neboť bez jejich ochoty 
by tato činnost, která bezpochyby obohacuje 
a zpestřuje běžnou školní výuku, nebyla možná.

Barbora Honzátková, koordinátorka projektu



 10 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

MEZINÁRODNÍ ZÁVOD

V Brně mají pověšeného draka v průjezdu Staré radnice 
a na chodbě rájeckého gymnázia visí kolo. Jedná se o připomínku 
„sportovního“ projektu mezi rájeckým gymnáziem a školami v Litvě 
a na Slovensku (od nichž jsme kolo dostali). S partnery tohoto 
projektu připravujeme další mezinárodní závod na ergometrech, 
který se uskuteční koncem února a o kterém bude veřejnost brzy 
informována.

KRONIKA – PROSINEC 2017

Výroba adventních věnců – 2. 12. 2017
V Centru Motýlek jsme se připravili na 

Advent. Vyrobili jsme si adventní věnce, a jak 
se nám všem podařily!

Pečení a zdobení perníčků 
+ Mikuláš a Anděl v Centru 
Motýlek – 4. 12. 2017

V Centru Motýlek to na svá-
tek sv. Barbory zavonělo perní-
kovou vůní Vánoc. Vykrajovali jsme perníkové Mikuláše, anděly, 
hvězdičky na svícny… zdobení šlo nejen dětem, ale i maminkám 
a tatínkům :-). 

A dokonce jsme se dočkali i příchodu sv. Mikuláše a Anděla do Centra Motýlek, který dětem 
přinesl nadílku. Ani se nám nechtělo odcházet domů. 

Děkujeme Tescu a Bille za podporu našich akcí!

Vánoční tvořivá dílna v Centru Motýlek – 10. 12. 2017
Nedělní prosincové odpoledne jsme v Centru Motýlek 

vyráběli na Vánoční tvořivé dílně pro děti i dospělé perníkové 
chaloupky, vánoční svícny a hvězdičky z korálek. Vánočka 
i koledy nám všem připomněly blížící se Vánoce.

Vánoční naladění s kominíkem pro štěstí 
– 17. 12. 2017

Třetí adventní neděli jsme pozvali do Rájce 
brněnské Tetiny, které za námi přijely tentokrát 
s kominíkem. Spravil pec, aby se  dobře peklo 
cukroví a společně s námi si zanotoval krásné 
české a moravské koledy. Na závěr nám všem 
popřál hodně zdravíčka a štěstíčka do nového 
roku. Prožili jsme společně příjemné nedělní 
odpoledne, vyrobili si vánoční ozdoby na stro-
meček a  naladili se na blížící se Vánoce.

Za kolektiv Centra Motýlek
Jana Sedláková



 11 CENTRUM MOTÝLEK

NABÍDKA CENTRA MOTÝLEK NA ÚNOR A BŘEZEN 2018

web: www.centrum-motylek.cz
facebook: centrum motýlek
mail: motylekrajec@seznam.cz

Na Vyhlídce 652
679 02 Rájec-Jestřebí
IČO: 22829083

Bowlingový turnaj děti vs. dospělí
• Co: bowlingový turnaj mezi dětmi a dospělými
• Kdy: sobota 3. února od 15.00  
• Kde: Bowling bar STOka, Rájec-Jestřebí 
• Na jak dlouho: dvě dráhy na herní čas 90 minut
• Za kolik: 40 Kč/osoba
• Přihlášky: Pavlína Neudertová – mob: 605129727, e-mail:pavlina.stejsk@seznam.cz

Bazárek
• Nabídneme dětské oblečení, obuv a potřeby pro 

děti, těhotenskou módu, hračky
• Sobota 24. března 2018 od 8:00 do 11:30 hod
• Sál sokolovny Rájec-Jestřebí
• Informace: Pavlína Neudertová (605 129 727, 
 pavlina.stejsk@seznam.cz) 

 

Cvičení dětí v Centru Motýlek ve druhém pololetí 2017/2018 
• Od 3 –15 měsíců – středa od 9 hod 
• Od 15 m. – 2 r. – středa od 10 hod 
• Od 2 – 3 let – čtvrtek od 10:30 hod 
• Kde: klubovna Motýlek v Sokolovně

• Od 3 – 7 let - středa od 16:45 hod
• Kde: tělocvična Gymnázia 
• I v roce 2018 přispívají některé  

pojišťovny na cvičení částku 500 Kč

Notičky
• Ve druhém pololetí zveme děti ve věku 4 –7 let do hudební školičky
• Kroužek se koná každé pondělí od 16:30 do 17:30 hod v klubovně Motýlek
• Cena: 500 Kč/pololetí, lektorka: Gabriela Zachovalová
• Hudební kroužek je zaměřen na prvotní seznámení dětí se zvuky, tóny, hud-

bou za pomoci rytmicko-melodických cvičení, Orffových nástrojů a zobcové 
flétny. Výuka bude probíhat veselou a hravou formou a je určena pro děti, 
které rády stráví čas v kolektivu se svými vrstevníky a písničkou. 

• Přihlášky zasílejte na motylekrajec@seznam.cz

Karneval ve cvičení
• Přijďte si v maskách zacvičit a pobavit se
• Středa 7. února od 9:15 hod pro nejmenší 
 a od 10:00 hod v klubovně
• Vstupné: 50 Kč/dítě (děti, které mají  

předplacené cvičení na 2. pololetí, neplatí)
• Informace: Jana Sedláková – 728 684 044, seddlakova.jana@seznam.cz
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Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice,  
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice zajišťuje službu ve všední dny od 
18.00 do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 hodin do 20.00 hodin.

 
Služba je sloužena od 8.00 do 13.00 hodin 
  3. 2.  MUDr. Staňková V.  Jedovnice, Zdrav. středisko  516 442 726 
  4. 2.  MDDr. Trubáčková  Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 452 
10. 2.  MUDr. Ševčíková B.  Blansko, Svitavská 1A  516 416 386 
11. 2.  MUDr. Ševčíková R.  Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 454 
17. 2.  MDDr. Šméralová K.  Boskovice, Lidická 8  516 453 998 
18. 2.  MUDr. Štrajtová  Černá Hora, Zdrav. středisko  608 220 806 
24. 2.  MUDr. Šumberová  Lysice, Komenského 429  516 472 227 
25. 2.  MUDr. Švendová  Křtiny, Zdrav. středisko  516 439 404

ÚNOR 2018

OHLASY

Dne 18. prosince jsem se zúčastnil vánočního koncertu 
v rájecké sokolovně. Vystupovala zde skupina Inflagranti 
a jako host se představil Pepa Vojtek. INFLAGRANTI jsou 
skupina tří žen, kdy dvě hrají na housle a jedna na violon-
cello. Hrály různé skladby, jak vánoční, tak i od známých 
světových skladatelů, například: Rolničky, skupinu Meta-
llicu, Storm atd. Jak jsem se již zmínil, hostem byl zpěvák 
kapely Kabát Pepa Vojtek. Ten říkal různé vtipy, zazpíval 
písničky z muzikálů, v kterých sám účinkoval. Například: 
Muž se železnou maskou a jiné. Na závěr a jako přídavek 
zazněla píseň Hallelujah od Leonarda Cohena, která se mi 
líbila nejvíce.

Koncert byl velice pěkný a jsem rád, že jsem se ho 
zúčastnil. Jakub Martinek, 8. A

VÁNOČNÍ KONCERT INFLAGRANTI A JOSEF VOJTEK

NOVOROČNÍ KONCERT 
S PŘÍPITKEM STAROSTKY

5. ledna se příznivci krásné hudby 
sešli v Kulturním centru – sokolovně, 
aby společně přivítali nový rok za do-
provodu nejznámějších árií a skladeb 
světových autorů. 

Již tradičně nás svojí návštěvou 
poctilo vyladěné a svátečně naladě-
né Moravské klavírní trio ve složení 
Jiří Jahoda (housle), Jana Ryšánková 
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Z HOLEŠÍNA

(klavír) a Miroslav Zicha (violoncello). 
Na naší koncertní scéně se objevuje již 
od roku 1997, za dobu své existence 
absolvovalo trio stovky koncertů doma 
i v zahraničí. Nepřehlédnutelnou čin-
ností souboru je spolupráce s operními 
sólisty, letos si pro novoroční turné 
vybrali pro tuto spolupráci sopranistku 
Ivetu Jiříkovou a již „prověřeného“ 
barytonistu Martina Hammerle-Borto-
lotti. Ten se k nám po roce vrátil, aby 
svým zvučným hlasem a příjemným 
vystupováním získal nejednu fanynku. 

Na koncertě zazněly skladby Antonína 
Dvořáka, Giuseppe Verdiho, Giacoma Pucci-
niho, Petra Iljiče Čajkovského, France Lehára 
a dalších. 

O přestávce pronesla paní starostka slav-
nostní přípitek a strávili jsme příjemnou chvilku 
na připraveném rautíku. 

Těšíme se, že se s Vámi budeme v roce 
2018 opět setkávat při podobně příjemných 
příležitostech. První budeme mít 16. března, 
kdy obřadní síň městského úřadu rozezvučí 
klavírní recitál mladého klavíristy Pavla Zemena. 
Vstupenky je možné si zakoupit v informačním 
centru města. M. H.

Další fotografie z obou koncertů si můžete prohlédnout na 2. straně obálky tohoto zpravodaje.

Jak závěr loňského roku, tak i začátek le-
tošního, patřil v naší obci nejenom oslavám 
spojenými s ukončením roku 2017 a přivítáním 
roku 2018, ale také sportovním aktivitám. Na Sil-
vestra se odehrál turnaj ve stolním tenise. Při 
této akci každoročně zažijeme spoustu legrace, 
protože se hraje bez kategorií a každý s každým. 
Posledního turnaje se zúčastnilo šest hráčů. Tři 
ženy a tři muži, z toho jeden muž – ještě dítě 
(Filip Bohuš r. nar. 2007). V závěru turnaje jsme 
si pak všichni společně zahráli Americký stolní 

tenis a to jsme se nasmáli nejvíce a hlavně jsme 
si to náramně užili.

Výsledky:  1. St. Sehnal nejml.
  2.  Zd. Vladíková
  3. M. Kubík ml.
  4. Pavlína Jezdinská
  5. Filip Bohuš
  6. Marta Podloucká

První den letošního roku jsme se krátce 
po poledni sešli u hasičské nádrže, popřáli si 
úspěšný nadcházející rok a vydali se na Novo-
roční vycházku. Máme nově opravenou silnici 
do Doubravice a tak naše kroky směřovaly tímto 
směrem a všichni si pochvalovali, jak se nám 
to pěkně šlape po novém asfaltovém povrchu. 
Před Doubravicí jsme odbočili na starou, dnes 
již polní cestu, a vraceli se zpět – směr Holešín. 
Na této zpáteční cestě jsme si udělali zastávku 
u zahradnictví. Z výběhu na nás totiž koukali 
kozy a berani s obrovskými rohy. Museli jsme 
obdivovat, jak některé kozičky měly veliká bři-
cha. Čekají totiž nové přírůstky do stáda. Druhá 
zastávka byla u křížku vedle cesty, po jehož 
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V pátek 29. prosince 2017 uspořádal Spor-
tovní klub v Rájci Jestřebí v areálu na Rybníčku 
tradiční memoriál Pavla Cihláře ve stolním 
tenise. Dříve se tento turnaj hrál jako Ště-
pánský, ale na počest bývalého předsedy byl 
přejmenován. Turnaj je pořádán pro místní 
hráče a členy klubu a více než o výsledek jde 
o setkání přátel, společné posezení a příjemně 
prožitý den spojený s pohybem. I když výsledky 
byly evidovány, pořadí není podstatné. Vždyť 
spolu hráli registrovaní hráči s neregistrova-
nými a věkový rozdíl mezi hráči byl více než 
40 let. Dokonce 3 hráči byli starší 80 let. Ale 
počet 16 hrajících byl důkazem toho, že mezi 
místními je o podobný druh setkání zájem 
a všichni přítomní odcházeli spokojeni. 

MEMORIÁL

Na jedné z přiložených fotografií jsou členo-
vé klubu, kteří přesáhli hranici 80 let věku a stále 
se podílejí na činnosti klubu. 

Miroslav Zachoval

stranách rostou dvě obrovské a rozložité lípy. 
Tam nám paní Marie Vladíková popovídala 
o historii tohoto místa. Asi málo lidí vědělo, 
že křížek nechala zbudovat rodina Pivodova 
z Holešína č. 2 v roce 1908. Starší lípu zasadil 
dědeček paní Vladíkové (roz. Pivodové) a tu 
mladší o něco později její tatínek. Nedalo nám 
to, tak jsme ji přeměřili. Věřte nevěřte, její kmen 
museli obejmout čtyři dospělí lidé. Proč ne, 
vždyť by měla mít 110 let! Cíl naší vycházky 
byl před Hospůdkou v Betlémě. Došli jsme tam 
všichni zablácení, jak se říká téměř až po uši, 
ale s hezkým pocitem, že jsme udělali něco 

pro své tělo a uskutečnili 
společnou akci, které se 
účastnilo 40 našich spo-
luobčanů. Tady na nás 
čekal pan Evžen Mejzlík 
s výbornou zelňačkou, 
která přišla všem k chuti.

Přála bych si, aby-
chom se takto společ-
ně mohli scházeti ještě 
častěji. A proto SPORTU 
ZDAR !!!!!!!!!!!

Zd. Vladíková
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RŮZNÉ

Státní zámek Rájec nad Svitavou

KAMÉLIE V ROCE 2018

www.zamekrajec.cz, rajec@npu.cz  tel. č. 516 432 013, 723 398 968

Zámecké skleníky budou otevřeny 
od 1. 2. do 31. 3. 2018  
denně mimo pondělky. 

Skleníky s kvetoucími keři kamélií 
a odborným výkladem máte 
možnost navštívit od 9 do 15 hodin. 
Vstupné je 30 Kč.

Možnost poradenství a zakoupení 
jarních květin a kamélií. 
Tel. č.: 721 319 377.
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Málo se  hýbáme

Na posledním zasedání schválilo zastupitelstvo města plán rozvoje sportu 
v našem městě. Ten lze realizovat, jen když obyvatelé budou aktivní, budou 
udržovat a rozvíjet svoji tělesnou kondici.

Denně bychom měli ujít 5 km či 6 000 kroků, či 3x do týdne 1 hodinu cvičit, 
sportovat.

Je to nezbytné minimum, abychom předcházeli řídnutí kostí, špatnému 
prokrvení dolních končetin, srdečnímu infarktu, špatné koordinaci svalové.

Nejlepším prostředkem předcházení infektů cest dýchacích a nachlazení je 
otužování a pobyt v lese. Lesní vzduch je nejlepší lék pro sliznici dýchacích 
cest. Je dokonce prokázáno, že nedostatek pohybu venku je rizikovým faktorem 
mužské neplodnosti.

Každý jedinec zodpovídá za své zdraví sobě a své rodině.

MUDr. Ludmila Juránková
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VYHLAŠUJEME 14. ROČNÍK LITERÁRNÍ SOUTĚŽE
Město Rájec-Jestřebí

ve spolupráci s Gymnáziem Rájec-Jestřebí, o.p.s.  
a ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí vyhlašují 

14. ročník literární soutěže mladých, začínajících autorů

Podmínky soutěže:
Přijímáme literární práce ve tvaru poezie a próza na volné téma
Přihláška musí obsahovat: Jméno, příjmení a věk účastníka, e-mailovou adresu, školu 

s uvedením adresy, ročník, učitele, počet stran a podpis 
autora – prosíme vše hůlkovým písmem

Rozsah práce: 1–2 strany formátu A4
Soutěže se mohou zúčastnit žáci 
a studenti ve věku 11 – 20 let

Práce zasílejte v pěti kopiích – dle vzoru.  
Každá kopie práce bude mít vrchní list 
se jménem účastníka s uvedením všech 
dalších náležitostí dle přiloženého vzoru.

Všechny materiály prosím zasílejte do 
pátku 30. 3. 2018 na adresu:

Město Rájec-Jestřebí, 
Odbor kultury a cestovního ruchu  
Blanenská 84
679 02 Rájec-Jestřebí. 

Obálku označte: „LITERÁRNÍ SOUTĚŽ“.  

RŮZNÉ

VYHLAŠUJEME 13. ROČNÍK LITERÁRNÍ SOUTĚŽE 
 

Město Rájec-Jestřebí 
ve spolupráci s Gymnáziem Rájec-Jestřebí, o.p.s. a ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí vyhlašují  

13. ročník literární soutěže mladých začínajících autorů 

 
 
 
 
Podmínky soutěže: 
Přijímáme literární práce ve tvaru poezie a próza na volné téma 
 
 
Přihláška musí obsahovat: Jméno, příjmení a věk účastníka, e-mailovou adresu, 

školu s uvedením adresy, ročníku, učitele, počet stran a 
podpis autora – prosíme vše hůlkovým písmem 

 
Rozsah práce: 1–2 strany formátu A4 
Soutěže se mohou zúčastnit žáci  
a studenti ve věku 11–20 let 
 
Práce zasílejte v pěti kopiích – dle vzoru. 
Každá kopie práce bude mít vrchní list se 
jménem účastníka s uvedením všech dalších 
náležitostí dle přiloženého vzoru. 
 
Všechny materiály prosím zasílejte do pátku 
31. 3. 2017 na adresu: 
Město Rájec-Jestřebí,  
Odbor kultury a cestovního ruchu, 
Blanenská 84,  
679 02 Rájec-Jestřebí.  
Obálku označte: „LITERÁRNÍ SOUTĚŽ“.   
 
Slavnostní vyhodnocení vítězů se uskuteční 
ve středu 29. 5. 2017 v 9.00 hodin na MěÚ 
Rájec-Jestřebí. 

14. ROČNÍK LITERÁRNÍ SOUTĚŽE

„PÍŠI, TEDY JSEM“

Slavnostní vyhodnocení vítězů se uskuteční v pondělí 14. 5. 2018  
v 9.00 hodin na MěÚ Rájec-Jestřebí.

„PÍŠI, TEDY JSEM“
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V sobotu 06.01.2018 jste mohli v našem městě opět potkávat 
skupinky koledníků, kteří chodili dům od domu a přinášeli všem ra-
dostnou zprávu o příchodu Boží lásky na svět skrze dítě narozené 
v betlémských jeslích, přitom prosili o dar na pomoc lidem v nouzi.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2018

Letošní tříkrálová sbírka byla složena z 18 pokladniček a to:

živý betlém 7.745 Kč ( 2 pokladničky)
městská část Holešín 5.385 Kč  ( 2 pokladničky)
městská část Karolín 3.802 Kč  ( 1 pokladnička)
městská část Rájec 49.435 Kč  ( 9 pokladniček)
městská část Jestřebí 19.111 Kč  ( 4 pokladničky)

Celkem za město: 85.478 Kč

Z vašich darů budou podpořeny tyto projekty:
- bezbariérová úprava budovy komunitního centra Doubravice
- nákup postelí do azylových domů pro matky s dětmi a do Noclehárny pro muže
- podpora humanitární pomoci na okrese Blansko

Upřímně děkujeme všem, kteří vlídně přijali koledníky a přispěli do jejich pokladniček. Stejné 
díky patří i samotným koledníkům, kteří věnují svůj čas a pomáhají tak Charitě naplňovat její poslání.

dobrovolníci Oblastní charity Blansko a koledníci
„Pro Ty, kteří nemají tolik štěstí“
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U S N E S E N Í

ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 15.01.2018

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání.

USNESENÍ č. 2a
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2017 (pří-
loha č.  1).

USNESENÍ č. 2b
Rada města bere na vědomí kontrolu plně-
ní úkolů uložených zastupitelstvem města 
dne 13.12.2017 (příloha č. 2).

USNESENÍ č. 3
Rada města projednala zveřejněný záměr 
a žádost zájmového sdružení Junák – český 
skaut, středisko Rájec-Jestřebí, z. s. se sídlem 
Nová 304, Rájec-Jestřebí o pronájem nebytové-
ho prostoru V Úzkých 24, Rájec-Jestřebí, parc. 
č. 239. Rada města rozhodla uzavřít nájemní 
smlouvu s žadatelem na dobu určitou 15 let 
za nájemné 1.000 Kč vč. DPH/měsíc.

USNESENÍ č. 4
Rada města projednala návrh Dodatku č. 1 
ke ke Smlouvě o dílo na zpracování kompletní 
projektové dokumentace a inženýrské činnosti 
na akci „Rájec-Jestřebí, ul. Boženy Němcové 
– rekonstrukce komunikace“ uzavřené dne 
23.10.2017 se zhotovitelem Ing. Františkem 
Lazárkem, Brno, jehož předmětem je:

- rozšíření předmětu díla (ul. Na Rybníčku),
- změna termínů odevzdání díla,
- změna ceny díla.

Rada města rozhodla Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o dílo na zpracování kompletní projektové doku-
mentace a inženýrské činnosti na akci „Rájec-
-Jestřebí, ul. Boženy Němcové – rekonstrukce 
komunikace“ se zhotovitelem Ing. Františkem 
Lazárkem, Brno uzavřít (příloha č. 3).

USNESENÍ č. 5
Rada města projednala návrh Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo na zpracování kompletní 
projektové dokumentace a inženýrské činnosti 

na akci „Rájec-Jestřebí, ul. Boženy Němcové – 
rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ uzavřené 
dne 02.10.2017 se zhotovitelem Ing. Lukášem 
Bartečkem, Brno, jehož předmětem je rozší-
ření předmětu díla (ul. Na Rybníčku) a změna 
termínů odevzdání díla. Rada města rozhodla 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování 
kompletní projektové dokumentace a inženýrské 
činnosti na akci „Rájec-Jestřebí, ul. Boženy 
Němcové – rekonstrukce kanalizace a vodo-
vodu“ s Ing. Lukášem Bartečkem, Brno uzavřít 
(příloha č. 4).

USNESENÍ č. 6
Rada města projednala návrh Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
pro stavbu „Rájec – úprava DP Falta“ na pozem-
ku parc. č. 438/1 ostatní plocha v k. ú. Rájec nad 
Svitavou. Rada města souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene pro stavbu „Rájec – úprava DP, Falta“ 
na pozemku parc. č. 438/1 ostatní plocha v k. ú. 
Rájec nad Svitavou se společností E. ON Dis-
tribuce, a. s., České Budějovice dle podmínek 
uvedených v příloze č. 5.

USNESENÍ č. 7
Rada města projednala návrh Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
pro stavbu „Rájec – úprava DS, Romallo“ na po-
zemcích parc. č. 187/1 ostatní plocha a parc. 
č. 1690 ostatní plocha, oba v k. ú. Rájec nad 
Svitavou. Rada města souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene pro stavbu „Rájec – úprava DS, Roma-
llo“ na pozemcích parc.  č. 187/1 ostatní plocha 
a parc. č. 1690 ostatní plocha, oba v k. ú. Rájec 
nad Svitavou se společností E.ON Distribuce, 
a. s., České Budějovice za jednorázovou náhra-
du 13.000 Kč + DPH dle podmínek uvedených 
v příloze č. 6 a č. 7.

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala návrh Smlouvy o zříze-
ní věcného břemene na pozemcích parc. č 18/1 
ostatní plocha a parc. č. 219/1 ostatní plocha, 
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Plošná inzerce:

 celá strana  960,- Kč 
 ½ strany  480,- Kč
 ¼ strany   300,- Kč

Řádková inzerce:
 jeden řádek  36,- Kč
Uzávěrka:  vždy do 15. dne v měsíci
Distribuce:  vždy v prvních dnech měsíce

Ceny jsou uvedeny bez DPH, k ceně 
bude připočtena platná sazba DPH.

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI

•  Hledám ke koupi rodinný dům se zahradou 
v R-J, příp. vyměním byt 2+kk (OV) v Rájci 
za RD. Tel.: 776 205 309.

•  Koupím byt v Rájci, spěchá, nabídněte prosím. 
Tel.: 735 047 955.

•  Hledám ke koupi rodinný dům v Rájci, Ráječku, 
Doubravici nebo v okolí do max. 20 km.  
Tel.: 735 091 541.

•  Prodám propanbutanové láhve, 2 kg a 10 kg. 
Tel. č.: 603 980 966.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

oba v k. ú. Jestřebí a souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o zřízení věcného břemene pro E.ON 
Distribuce, a. s., České Budějovice ke stavbě 
„Jestřebí – úprava DS, Valko“ na obecních 
pozemcích parc. č. 18/1 ostatní plocha a 219/1 
ostatní plocha, oba v k. ú. Jestřebí za jednorá-
zovou úplatu 1.200 Kč + DPH.

USNESENÍ č. 9
Rada města rozhodla zveřejnit záměr výpůjčky 
části pozemku parc. č. 617/1 ostatní plocha 
o výměře cca 39 m² z celkové výměry 1.208 m² 
v k. ú. Holešín pro parkování osobních automo-
bilů a zásobování.

USNESENÍ č. 10
Rada města rozhodla dofinancovat sněhové za-
chytávače na rekonstruované střeše budovy Ko-
menského 240, Rájec-Jestřebí v majetku Města 
Rájec-Jestřebí dle žádosti ředitele Gymnázia 
Rájec-Jestřebí, o. p. s. (příloha č. 8). V případě 
rekonstrukce věžičky na budově Komenského 
240, Rájec-Jestřebí rada města vyčká na infor-
maci o možném financování v rámci dotačního 
titulu 11703 – IROP, Podpora výuky přírodních 
věd a cizích jazyků na Gymnáziu Rájec-Jestře-
bí, o. p. s. V případě, že to nebude možné, 
rozhodla rada města zrekonstruovat věžičku 
z finančních prostředků Města Rájec-Jestřebí 
(příloha č. 9).

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala Žádost Osadního vý-
boru Holešín o poskytnutí finančního příspěvku 
na tradiční Novoroční posezení seniorů a roz-
hodla náklady na tuto akci ve výši 1.950 Kč 
uhradit z rozpočtu města.

USNESENÍ č. 12
Rada města projednala žádost spolku Junák-
-český skaut, středisko Rájec-Jestřebí o spon-
zorský dar na 8. skautský bál, který se bude 
konat 19. ledna 2018, a rozhodla poskytnout 
finanční dar ve výši 500 Kč.

USNESENÍ č. 13
Rada města projednala žádost Sjednocené 
organizace nevidomých a slabozrakých České 
republiky, zapsaný spolek, Oblastní odbočka 
Blansko o poskytnutí finančního daru na rok 
2018. Rada města rozhodla poskytnout finanční 
dar ve výši 2.000 Kč.

USNESENÍ č. 14
Rada města projednala zápis z jednání kont-
rolního výboru ze dne 04.12.2017 a vyjádření 
vedoucí Odboru kultury a cestovního ruchu. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
vzít zápis na vědomí (příloha č. 10).

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta



Čertovský den

Strašidýlka ve školce

Stavitelé mostů

Pouštění draků

Loutková pohádka - D. Taraba

Jablíčkový den v MŠ

Brambůrková hostina

Dění v MŠ II Jestřebí

Vánoční nadílka
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